
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  262 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

INDIVIDUAZIONE SOGGETTI RAPPRESENTATIVI DELLA 
POPOLAZIONE IN ESECUZIONE  A QUANTO PREVISTO 
DALL'ATTO DI DELIBERAZIONE DI G.C. N.51 DEL 11.05.2021 -  
VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) DELLA 
VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT)

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

18/05/2022

 274

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI18/05/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 262 DEL 18/05/2022 

 

OGGETTO: 

INDIVIDUAZIONE SOGGETTI RAPPRESENTATIVI DELLA POPOLAZIONE IN ESECUZIONE  

A QUANTO PREVISTO DALL'ATTO DI DELIBERAZIONE DI G.C. N.51 DEL 11.05.2021 -  

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) DELLA VARIANTE AL PIANO DI 

GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 

VISTA la L.R. n. 12/2005 e s.m.i. ed i relativi criteri attuativi; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

 

VISTI gli indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con DCR 13 marzo 2007, 

n. 351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con: 

• DGR n. 6420 del 27 dicembre 2007: Determinazione della procedura per la Valutazione Ambientale di 

Piani e programmi – VAS (Art. 4 L.R. N. 12/2005, d.c.r. 351/2007)”; 

• DGR n. 761 del 10/11/2010 con la quale sono stati approvati i nuovi modelli metodologici-procedurali e 

organizzativi della valutazione ambientale di piani e programmi – VAS; 

• le successive DGR n. 2789 del 22.12.2011, DGR n. 3836 del 25.07.2012 e DGR n. 6707 del 09.06.2017 di 

aggiornamento dei sopra citati modelli metodologici, procedurali e organizzativi in materia di VAS. 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 11.05.2021 di avvio del Procedimento per la 

redazione di una variante al P.G.T.; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11.05.2021 di avvio del Procedimento di 

valutazione ambientale  strategica (VAS) della variante al P.G.T.; 

 

CONSIDERATO che con la succitata Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11.05.2021 sono 

stati individuati: 

- il Geom. Angelo Sormani, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche, 

quale l’autorità procedente per la V.A.S. del P.G.T.; 

- l’Arch. Giuseppe Sanguedolce, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare (ex. Area LL.PP.), quale l’autorità competente per la V.A.S. del P.G.T.; 

- i Soggetti competenti in materia ambientale e gli Enti territorialmente interessati (indicati nella bozza di 

“rende noto” allegata alla delibera stessa) demandando a successivi e specifici atti, concordati con 

l’Autorità competente per la V.A.S. e resi noti, l’individuazione: delle associazioni economiche  e  

sindacali  portatrici  di  interessi  diffusi  sul  territorio  comunale, delle organizzazioni  che  promuovono  

la  protezione  dell’ambiente,  degli  ulteriori  gruppi sociali rappresentativi  della popolazione insediata. 

 

Vista la nota prot.n.11966 del 17.05.2022, qui allegata, con la quale l’Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, in qualità di Autorità competente per la V.A.S. 

del P.G.T. ha indicato i settori del pubblico interessati all’iter decisionale che verranno invitati a partecipare 

alle Conferenze di valutazione della VAS della variante al P.G.T. del Comune di Busto Garolfo con sedute 

che potranno svolgersi su piattaforma digitale; 

 

Ritenuto di concordare con quanto indicato dall’Arch. Giuseppe Sanguedolce nella succitata nota 

prot.n.11966 del 17.05.2022; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.26 del 27.07.2021 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche; 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 ed attestato il rispetto dell’articolo 192 dello stesso; 

 



DETERMINAZIONE N. 262 DEL 18/05/2022 

 

Visto l’atto di deliberazione di Giunta Comunale n.2 del 11.01.2022  con il quale si è provveduto ad 

approvare il PEG per la gestione dell'esercizio provvisorio; 

 

Visto il Decreto Legge 30.12.2021 n.228, convertito in Legge n.15 del 25.02.2022, che ha posticipato 

il termine di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31 maggio 2022; 
 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

 

1. di approvare l’elenco dei settori del pubblico interessati all’iter decisionale che verranno invitati a 

partecipare alle Conferenze di valutazione della VAS della variante al P.G.T. del Comune di Busto 

Garolfo con sedute che potranno svolgersi su piattaforma digitale, di cui alla nota dell’Autorità 

competente per la V.A.S. prot.n.11966 del 17.05.2022, qui allegata quale parte integrante e sostanziale 

al presente atto; 

 

2. di rendere noto il presente atto ed il succitato elenco mediante pubblicazione sul sito internet del 

Comune; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento non necessita di pareri di regolarità contabile in quanto non 

comporta aumento di spesa o riduzione di entrata; 

 

4. di dare atto altresì che il presente provvedimento diverrà esecutivo a seguito della sottoscrizione da 

parte del Responsabile dell’Area competente. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TERRITORIO ED ATTIVITA’ ECONOMICHE 

SORMANI ANGELO 

 

 

Allegati: 

- nota prot.n.11966 del 17.05.2022 



 

1 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana  di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20038 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 

Prot. n. 11966  Busto Garolfo, 17.05.2022 
 

 

  Spett.le  
  L’AUTORITA’ PROCEDENTE PER LA VAS 
  RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 
  E ATTIVITA’ ECONOMICHE 
  SORMANI ANGELO  
  SEDE 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SOGGETTI RAPPRESENTATIVI DELLA POPOLAZIONE IN 

ESECUZIONE  A QUANTO PREVISTO DALL’ATTO DI DELIBERAZIONE DI 
G.C. N.51 DEL 11.05.2021. 

 VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) DELLA VARIANTE AL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) 

 

 

L’AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VAS 
 

VISTA la L.R. n. 12/2005 e s.m.i. ed i relativi criteri attuativi; 

VISTO il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 

VISTI gli indirizzi generali per la valutazione ambientale (VAS) approvati con DCR 13 marzo 

2007, n. 351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale con: 

• DGR n. 6420 del 27 dicembre 2007: Determinazione della procedura per la Valutazione 

Ambientale di Piani e programmi – VAS (Art. 4 L.R. N. 12/2005, d.c.r. 351/2007)”; 

• DGR n. 761 del 10/11/2010 con la quale sono stati approvati i nuovi modelli 

metodologici-procedurali e organizzativi della valutazione ambientale di piani e programmi 

– VAS; 

• le successive DGR n. 2789 del 22.12.2011, DGR n. 3836 del 25.07.2012 e DGR n. 6707 

del 09.06.2017 di aggiornamento dei sopra citati modelli metodologici, procedurali e 

organizzativi in materia di VAS. 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 11.05.2021 di avvio del Procedimento per la 

redazione di una variante al P.G.T.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11.05.2021 di avvio del Procedimento di 

valutazione ambientale  strategica (VAS) della variante al P.G.T.; 

 

CONSIDERATO che con la succitata Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11.05.2021 sono 

stati individuati: 

- il Geom. Angelo Sormani, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Territorio e Attività 

Economiche, quale l’autorità procedente per la V.A.S. del P.G.T.; 

- l’Arch. Giuseppe Sanguedolce, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare (ex. Area LL.PP.), quale l’autorità competente per la V.A.S. del 

P.G.T.; 

- i Soggetti competenti in materia ambientale e gli Enti territorialmente interessati (indicati 

nella bozza di “rende noto” allegata alla delibera stessa) 



 

2 

 

demandando a successivi e specifici atti, concordati con l’Autorità competente per la V.A.S. e resi 

noti, l’individuazione: delle associazioni economiche  e  sindacali  portatrici  di  interessi  diffusi  

sul  territorio  comunale, delle organizzazioni  che  promuovono  la  protezione  dell’ambiente,  

degli  ulteriori  gruppi sociali rappresentativi  della popolazione insediata. 

 

Per tutto quanto esposto, di seguito si elencano i settori del pubblico interessati all’iter decisionale 

che verranno invitati a partecipare alle Conferenze di valutazione della VAS della variante al P.G.T. 

del Comune di Busto Garolfo con sedute che potranno svolgersi su piattaforma digitale: 

 

- Capogruppo Busto Garolfo Paese Amico; 

- Capogruppo Centro Destra Unito; 

- Unione Confcommercio Milano Lodi Monza e Brianza; 

- Confartigianato Sede Area Alto Milanese; 

- Confindustria Alto Milanese; 

- CNA Lombardia; 

- CIA Agricoltori Italiani; 

- EUROIMPRESA Legnano Scrl; 

- Federazione Interprovinciale Coldiretti di Milano Lodi e Monza Brianza; 

- LEGAMBIENTE Circolo di Parabiago; 

- FIM CISL Milano Metropoli; 

- FIOM CGIL Ticino Olona; 

- UILM UIL Milano Monza Brianza; 

- Paese Libero; 

- Partito Democratico di Busto Garolfo; 

 

Associazioni ed Enti presenti nel Comune di Busto Garolfo: 

- F.I.D.C. e Tiro a volo; 

- ItalCaccia; 

- Le Robinie; 

- Associazione Busto.com; 

- Associazione Corte del Circolo; 

- Associazione culturale MilAmani; 

- Associazione Culturale NeverNemo; 

- Associazione Culturale Puntozero; 

- Associazione Culturale Traumerei; 

- Circolo Ricreativo Banca di Credito Cooperativo; 

- Fun Club; 

- Gruppo Anziani e Pensionati; 

- Gruppo di Ricerca Storica; 

- Gruppo San Rocco per il Gemellaggio di Busto Garolfo e Senise; 

- Independent Artists; 

- Pigmento-LAB ETS; 

- Radiolee; 

- Rione Europa; 

- Associazione d'armi Busto Garolfo; 

- Associazione Marinai d'Italia; 

- Associazione Nazionale Bersaglieri sezione "V. Zanzottera"; 

- Associazione Nazionale Carabinieri di Busto Garolfo; 

- Associazione Nazionale Combattenti e Reduci; 

- Gruppo Alpini; 

- ACLI 



 

3 

 

- Associazione ComuneMente; 

- Associazione Genitori per la Promozione Umana ONLUS; 

- Associazione Hakuna Matata A.P.S; 

- Amici del Liscio; 

- Corpo Musicale Parrocchiale Santa Cecilia; 

- Circolo Cooperativo San Giuseppe Srl; 

- Oratorio San Giovanni XXIII; 

- Oratorio Sacro Cuore; 

- Sala della Comunità CineTeatro Sacro Cuore; 

- Fondazione Villa Rescalli Villoresi; 

- Club Nautico Gabbiano; 

- Milan Club Busto Garolfo; 

- Corale Parrocchiale Santa Cecilia; 

- Corale Parrocchiale Santa Geltrude di Olcella; 

- Ass. SAFETY TEAM ODV Gruppo Volontari Protezione Civile Busto Garolfo; 

- Pro Loco di Busto Garolfo; 

- AVIS Comunale di Legnano Sez. "Cristina Rossi"; 

- Accademia Bustese ASD; 

- Alma Caribena ASD; 

- Arcieri Del Roccolo ASD; 

- Associazione Pescatori Sportivi; 

- Avisport APD; 

- Backspin ASD; 

- Basket 90; 

- Bocciofila G.B. Bustese A.S.D.; 

- C.S.G. Centro Sportivo Giovanile A.S.D.; 

- Combat Team Pagliara ASD; 

- G.S. Olcellese; 

- Happy Dance ASD Libertas; 

- i.Sport ASD; 

- Insieme Ballando in Cueva Latina ASD; 

- Iris; 

- La Rete di Busto Garolfo; 

- Lombardia Nuoto SSD ARL; 

- Orizon ASD; 

- S.I.S. Atletica 86 ASD; 

- Sci Club Tre Esse;  

- Scuola di Danza Novakovic ASD; 

- Società Ciclistica Busto Garolfo ASD; 

- Team Pro Bike Junior A.S.D.; 

- Tennis Busto Garolfo ASD; 

- Associazione Mutilati ed Invalidi Civili; 

- Associazione Sottosopra; 

- Caritas Parrocchiale; 

- Cavalieri Templari del Nord Ovest; 

- Consulta delle Associazioni e Gruppi di Volontariato di Busto Garolfo e Olcella; 

- Croce Azzurra Ticinia Onlus; 

- Gruppo Missionario; 

- Parrocchia dei Santi Salvatore e Margherita; 

- Parrocchia di Santa Geltrude; 

- Pubblica Assistenza Croce Italia Bernate Ticino O.D.V. 



 

4 

 

- YLANG YLANG Onlus; 

- Consulta Comunale per il Commercio. 

 

Distinti saluti 
 L’AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VAS 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

f.to Arch. Giuseppe SANGUEDOLCE 

 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 


		2022-05-18T09:21:49+0200
	SORMANI ANGELO




